СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 декабря  2022 г.                      № 108
с. Александровка

О плане работы Совета народных
 депутатов Александровского сельского

поселения Терновского муниципального
 района Воронежской области на 2023 год

В соответствии с Регламентом работы Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района, Совет народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского  муниципального района

                                                                Решил:

1. Утвердить план работы Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района на 2023 год согласно приложению № 1.

2. Совету народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района в течение года  производить корректировку плана работы в соответствии с изменениями   действующего законодательства и поступающими предложениями.

3. Постоянным комиссиям  в пределах своей компетенции.
 решений  Терновского  муниципального района, обеспечить своевременную подготовку проектов  депутатов Александровского сельского поселения   народных   Совета
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района»  и на сайте администрации Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области. Настоящее  решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

6.   Контроль за выполнением  решения оставляю за собой.

Глава Александровского

сельского поселения                                                         Л.И.Вострикова
                         Приложение № 1

                                                             к решению Совета народных депутатов                                                  Александровского сельского поселения
                                                          Терновского муниципального района

                                     от 29 декабря 2022 г. №108

План работы

Совета народных депутатов Александровского сельского поселения

 Терновского муниципального района

на 2023 год

I.   Подготовить и внести на рассмотрение заседаний Совета народных   депутатов  Александровского сельского поселения следующие  вопросы:

                                                                           I квартал
1.   Отчет главы администрации Александровского сельского поселения Терновского муниципального района  «Об итогах социально-экономического развития Александровского сельского поселения Терновского муниципального района за 2022 год».

Отв. Глава администрации,                                                                                                 комиссия СНД по местному   самоуправлению и правотворческой деятельности, социальным вопросам
2. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района   «О бюджете на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов»

Отв.: комиссия СНД   по бюджету, налогам, финансам и                                                               предпринимательству, аграрной
 политике и земельным вопросам
3.  О проекте изменений в Устав Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

Отв.:  комиссия СНД  по местному самоуправлению и правотворческой    деятельности, социальным вопросам
     4. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Терновского муниципального района   «О бюджетном процессе Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»

Отв. администрация поселения, комиссия СНД   по бюджету, налогам, финансам и                                                                   предпринимательству, аграрной
 политике и земельным вопросам
                                                                           II квартал

1. Об исполнении бюджета Александровского сельского поселения Терновского муниципального района за 2022 год.

Отв. бухгалтер администрации                                комиссия СНД по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, аграрной
 политике и земельным вопросам
2. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района  «О бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Отв. бухгалтер администрации, комиссия СНД   по бюджету, налогам, финансам и                                                                   предпринимательству, аграрной
 политике и земельным вопросам
3. О состоянии и мерах по мобилизации дополнительных доходов в  местный бюджет сельского поселения в 2023-2024 годах.

Отв. комиссия СНД   по бюджету, налогам, финансам и                                                                   предпринимательству аграрной
 политике и земельным вопросам
.

                                                                 III  квартал

1.О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района  «О бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Отв. бухгалтер администрации, комиссия СНД   по бюджету, налогам, финансам и                                                                   предпринимательству, аграрной
 политике и земельным вопросам
2.О ходе выполнения муниципальных и ведомственных  целевых программ на территории Александровского сельского поселения Терновского  муниципального района

Отв. администрация поселения,  комиссии СНД
 по бюджету, налогам, финансам и                                                                   предпринимательству, аграрной
 политике и земельным вопросам
3.Об основных направлениях развития предпринимательства и малого бизнеса в Александровского сельского поселения Терновском муниципальном районе.

Отв. администрации поселения, комиссия СНД по бюджету, финансам и предпринимательству, аграрной
 политике и земельным вопросам
4.О ходе выполнения районных мероприятий по улучшению санитарного состояния и благоустройства территории сельского поселения

Отв.:  администрации поселения,  комиссия СНД по бюджету, налогам, финансам и                                                                   предпринимательству, аграрной
 политике и земельным вопросам
                                                                    IV квартал

1.О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского   муниципального района   «О бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Отв. Совет народных депутатов, комиссия СНД   по бюджету, налогам, финансам и                                                                   предпринимательству, аграрной
 политике и земельным вопросам
2.О  бюджете  сельского поселения на 2024 год.

Отв. Администрация  поселения , комиссия СНД  по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, аграрной
 политике и земельным вопросам
3.О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2024 год.

Отв. администрации поселения, комиссия СНД по бюджету, налогам, финансам и                                                                   предпринимательству, аграрной
 политике и земельным вопросам
4.О плане работы Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района на 2024 год.
                                                               Отв. постоянные комиссии Совета народных
депутатов Александровского сельского поселения